abono del 40%, lo solicitado supone una ayuda de 20.000 ptas. (VEINTE MIL PESETAS). 

D. CELEDONIO FERNÁNDEZ ROBLES, con N.I.F. nº 27.525.871 (personal funcionario) 
presenta factura por prótesis ocular (Gafas normales: 17.080 ptas. y renovación de cristales: 
23.390 ptas.) que asciende a 40.470 ptas. (CUARENTAMIL CUATROCIENTAS SETENTA 
PESETAS), dado que le corresponde un abono del 50%, lo solicitado supone una ayuda de 
8.540 ptas. (de las Gafas normales) y la Renovación de cristales, por exceder del máximo 
establecido, 10.000 ptas., lo que supone una ayuda total de 18.540 ptas.